
Střety zájmů Andreje Babiše ve vládě Bohuslava Sobotky

Rok 2014

19. února - Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 75/2007 Sb., o 
podmínkách poskytování plateb za přírodní znevýhodnění v horských oblastech, 
oblastech s jinými znevýhodněními a v oblastech Natura 2000 na zemědělské půdě, ve 
znění pozdějších předpisů, a některá související nařízení vlády.
(předkladatel: ministerstvo zemědělství)

2. dubna - Zachování vrácení spotřební daně z minerálních olejů osobám užívajícím 
tyto oleje pro zemědělskou prvovýrobu. 
(předkladatel: ministerstvo zemědělství)

- Schválení míry kofinancování ze státního rozpočtu pro Program rozvoje venkova na 
období 2014-2020 ve výši 25 %. 
(předkladatel: ministerstvo zemědělství)

Rok 2015

23. února - Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních,
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony v oblasti pohonných hmot a 
biopaliv. 
(předkladatel: ministerstvo financí)

- Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
(předkladatel: ministerstvo financí)

9. března - Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 395/2009 Sb., o významné tržní síle 
při prodeji zemědělských a potravinářských produktů a jejím zneužití. 
(předkladatel: předseda vlády a předseda ÚOHS)

8. dubna - Návrh nařízení vlády o podmínkách poskytování plateb pro oblasti s 
přírodními nebo jinými zvláštními omezeními.
(předkladatel: ministerstvo zemědělství)

- Návrh nařízení vlády o podmínkách provádění agroenvironmentálně-klimatických 
opatření a o změně nařízení vlády č. 79/2007 Sb., o podmínkách provádění 
agroenvironmentálních opatření, ve znění pozdějších předpisů. 
(předkladatel: ministerstvo zemědělství)

- Návrh nařízení vlády o podmínkách poskytování dotací na opatření dobré životní 
podmínky zvířat.
(předkladatel: ministerstvo zemědělství)

- Návrh nařízení vlády o podmínkách provádění opatření ekologické zemědělství. 
(předkladatel: ministerstvo zemědělství)



25. května - Návrh na jmenování předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.
(předkladatel: předseda vlády)

- Informace o významných veřejných zakázkách zadávaných v roce 2015 v resortu 
Ministerstva zemědělství ČR.
(předkladatel: ministerstvo zemědělství)

8. června - Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 515/2004 Sb., o 
hmotné podpoře na vytváření nových pracovních míst a hmotné podpoře rekvalifikace
nebo školení zaměstnanců v rámci investičních pobídek.
(předkladatel: ministerstvo práce a sociálních věcí

29. července - Pravidla pro poskytování podpor Podpůrným a garančním rolnickým a 
lesnickým fondem, a.s., v rámci programů: Podpora nákupu techniky pro hospodaření v 
lesích, Podpora nákupu techniky a technologií pro dřevozpracující provozovny, Podpora 
školkařských provozoven na pozemcích určených k plnění funkce lesa, Finanční podpora 
pojištění lesních porostů, Zpracovatel, Úvěry na nákup půdy, Podpora nákupu půdy - 
snížení jistiny úvěru, Sociální zemědělství a Zajištění úvěrů.
(předkladatel: ministerstvo zemědělství)

20. srpna - Výroční zpráva o činnosti Podpůrného a garančního rolnického a 
lesnického fondu, a.s. za rok 2014, s přehledem čerpání finančních prostředků 
a poskytnutých záruk k úvěrům.
(předkladatel: ministerstvo zemědělství)

- Možnost navýšení národního kofinancování Programu rozvoje venkova na období 
2014-2020
(předkladatel: ministerstvo zemědělství)

2. prosince - Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 156/1998 Sb., o hnojivech, 
pomocných půdních látkách, pomocných rostlinných přípravcích a substrátech a 
o agrochemickém zkoušení zemědělských půd (zákon o hnojivech).
(předkladatel: ministerstvo zemědělství)

- Návrh nařízení vlády, o stanovení bližších podmínek při provádění opatření společné 
organizace trhů se zemědělskými produkty v oblasti vinohradnictví a vinařství a 
nařízení vlády č. 318/2008 Sb., o provádění některých opatření společné organizace trhu s
ovocem a zeleninou.
(předkladatel: ministerstvo zemědělství)

14. prosince - Návrh nařízení vlády o stanovení některých podmínek provádění dočasné 
mimořádné podpory pro zemědělce v odvětví živočišné výroby.
(předkladatel: ministerstvo zemědělství)

21. prosince - Návrh nařízení vlády o podpoře elektřiny a tepla z podporovaných 
zdrojů energie.
(předkladatel: ministerstvo průmyslu a obchodu)

Rok 2016

18. ledna - Návrh nařízení vlády o podmínkách poskytování dotací v rámci opatření 



lesnicko - environmentální a klimatické služby a ochrana lesů a o změně některých 
souvisejících nařízení vlády.
(předkladatel: ministerstvo zemědělství)

25. ledna - Národní akční plán ČR pro energii z obnovitelných zdrojů.
(předkladatel: ministerstvo průmyslu a obchodu)

9. března - Návrh poslanců Olgy Havlové, Marka Černocha, Karla Fiedlera, Martina 
Lanka, Jany Hnykové, Davida Kádnera, Augustina Karla Andrleho Sylora a Jiřího Štětiny 
na vydání zákona o zákazu halál porážek.
(předkladatel: ministr pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu)


